Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 513/2014

Requer informações acerca da indicação nº 2045/2013, referente a limpeza e o cercamento com alambrado em área pública localizada na Rua da Benignidade, altura do nº 160, próximo à bifurcação com a Rua da Beleza, no bairro Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador apresentou a indicação nº 2045/2013 no dia 28/03/2013, e até o momento ela não foi atendida;

 CONSIDERANDO que, o local está com mato alto, acúmulo de lixo, e animais peçonhentos já estão invadindo as residências, portanto é necessário realizar o cercamento com alambrado, e fixar uma placa de proibido jogar lixo, além da fiscalização contínua;

CONSIDERANDO que, conforme notícias do Jornal O Liberal (21/05/2014), Santa Bárbara d’Oeste contabiliza mais de dois mil casos de dengue, apresentando muitos casos nos bairros Parque Eldorado, Jardim Vista Alegre e Parque do Lago, e, segundo informações de munícipes, algumas pessoas que residem próximas ao local estão com dengue.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por que até o momento a indicação nº 2045/2013 não foi atendida ?

REQUERIMENTO Nº 513/2014 - pg. 02/02

2º) Quando será atendida a indicação nº 2045/2013 ?

3º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
8b3030c3-90f9-462f-8afd-31029d7c0e28.png
PROTOCOLO 4066/2014 - 23/05/2014 13:59

image1.jpeg